s i n e , d o u b l e q u e u e . (Inventaire, n ° 7 9 3 9 . ) 

dominus R a m u n d u s , Dei grat ia comes T h o l o s e , 

march io P r o v i n c i e , v end id i t et v e n d e n d o solv i t et 

re l iquit W i l l e l m o U n a l d o , filio q u o n d a m Ramund i 

U n a l d i , et ejus o r d i n i o , to tum hoc quod dictus 

Ramundus U j ia ldus , ejus pater , in die sui ob i tns , 

habebat et habere dehehat , ve l ei pert inebat ve l 

pert inere debeba t , ad Lan ta re et in Lan ta r e s i o , et 

ad Odarc ium et in pert inenti is Odarc i i , et ad A u -

r inum et in pert inenti is A u r i n i , et in terr i tor io de 

V a u r e , ve l in ullo al io l o c o , excepta vi l la L u g a n -

n i , cum omnibus suis pert inent i is . Quam v i l l am 

L u g a n n i , cum suis pert inent i is sponder i i dicti 

R ( amund i ) Unald i predicto d o m i n o corniti v e n d i -

d e r a n t , sicut in carta illius v end i t i on i s , secundum 

quod ibi fuit d i c t u m , cont inetur , sive sint homines 

ve l f emine , ve l eo rum tenent ie , domus , hedif ìc ia, v e l 

bast imenta, ve l loca d o m o r u m , maloles vel v inee , 

terre culte vel incu l te , pratà vel pascua, nemora 

vel ba r t e , fontes ve l aque ve l p iscar ie , mo lend in i 

ve l loca mo lend inorum , explect iva ve l adempr i va , 

queste ve l a lbergui , quarti ve l agrar i i , vel alie p e r -

sones, obl ie vel dominat iones ve l domin ium castell i , 

v e l v i l l e introitus ve l ex i tus , et den ique to tum hoc 

quod dictus Ramundus Una ldus , in die sui ob i tus , 

habebat et tenebat et poss idebat , et habere et 

tenere et possidere debeba t , ve l ei per t inebat , v e l 

pert inere debeba t , ve l al iquis vel al iqua tenebat de 

e o , vè l p ro e o , quiquid sit ve l quicquid esse debeat in 

al iquibus locis, excepta vi l la Lugaun i cum suis p e r 

t inenti is . Omn ia hec vend id i t et v e n d e n d o solv i t e t 

rel iquit dictus dominus comes dicto W i l l e l m o 

U n a l d o , e t ejus o r d i n i o , et de predict is omn ibus 

content is in dieta vend ic i one dictus dominus c o 

mes debet et conven i t esse guirens pred ic to ' W i l 

le lmo Una ldo et ejus o r d i n i o , d e omnibus h o m i n i 

bus et feminis l i b e r e , sine omn i censu et usu que 

inde alicui v ivent i non faciat. Ta l i pacto tamen 

dictus dominus comes fecit pred ic tam vend i t i onem 

supradicto W i l l e l m o U n a l d o et ejus o r d i n i o , quod 

ipse W i l l e l m u s Una ldus , et ejus heres , ve l o r d i -

n ium, sit mi les dicti d o m i o i comit is et ejus o rd in i i , 

et serviat e i , p ro predicta terra et p ro aliis que p r e -

dieta sunt, et ejus o rd in i o , sicuti pater suns R a m u n 

dus U n a l d u s , p r o predicta terra et pro predict is 

aliis serviebat et serv ire tenehatur. E t ib idem d i c -

tus W i l l e l m u s U n a l d u s , flexis gen ibus et manibus 

suis junct is immissis inter manus dicti domin i c o 

mit is , accepi t p red ic tam t e r r am, et alia que predicta 

sunt, ab ipso d o m i n o com i t e , et r e c o g n o v i t , et con 

cessit se esse mi l i tem dicti domin i comit is et ejus 

o r d i n i i , p r o se et p r o suo o r d i n i o , p ro predicta 

t e r ra , et p ro aliis content is in pred ic ta v end i t i one ; 

et c onven i t serv i re ipsi d o m i n o corniti et ejus ordi

n io , sicuti fidelis mi les tenetur serv i re suum domi 

num , t radens sibi osculum in s ignum fidel itatis, et 

in conso l ida t ione o m n i u m p red i c t o rum. •— H o c fuit 

ita laudatum et concessum n° d ie exitus februarii , 

feria vi", r egnante L o d o y c o , r ege F r a n c o r u m , et 

p red i c t o d o m i n o R ( a m u n d o ) To l o sano comite et 

R ( a m u n d o ) e p i s c o p o , anno ab incarnat ione Domini 

M° cc° XL° vii 0. — Hujus rei sunt testes : dominus 

Ramundus , De i grat ia Tho losanus episcopus, et do

minus R a m u n d u s , prepositus e jusdem sedis, et Ber-

trandus J o r d a n u s , ipsius sedis canon icus , et W i l 

le lmus I sarnus , bajulus dict i domin i ep iscop i , et 

mag is ter W i l l e l m u s de P o d i o - L a u r e n t i o , capellanus 

dicti domin i c o m i t i s , et Sicardus A l amannus , et 

W i l l e l m u s d e B o v e v i l l a , et Roger ius de Monte-A l to , 

et Johannes A u r i o l u s , e t mag is ter R(aniundus) 

quondam officialis A g e n e n s i s , et Belengarius de 

P r o m i l h a c o , v icar ius T o l o s e , et Ramundus Al faro , 

et Bernardus A imer i cus , no tar ius , et Ramundus Ber-

t randus , qui car tam istam scripsit . 

(1248) LUDOVICUS 

36 ' iG Saint-Sulpice. 12i7- i8 . 19 mars. 

( J . 3 1 0 . — T o u l o u s e , V , n ° 2 5 . — O r i g i n a l s c e l l é . ) 

Instrumentum per litteras alphabet! divisimi quo Rai

mundus Tolosa; comes, marchio Provinciae, ecclesiam de 

Lenzaco , nionasterio Beata; Mariae Soliacensi a praedeces-

so ri bus suis co l la lam, sub sua et successorum suoruni 
speciali tuitione, cum omnibus ejusdem bonis , suscipit.